
DIÁRIO OFICIAL 1 IA UNIÃO - Seção 3 
	

155H 1677-7069 	 N° 21, segunda-feira, 31 de 
	

de 202 

PREFEITURA MUNII IPAL DE SANTA QUITÉRIA 

AVISO )t ADIAMENTO 
PREGÃO EI.ETRCJPI CO MI 2.221221-SPGE12022 

Titulo: AVISO DE AOIAMENT 1 DE ElcIrAçÃo - Motistr: Retificação de Edital - 
Unidade Administrativa: Secretaria Mi nicipal de Planejamento, Gestão e finanças - 
Regente: Comissão de licitação Pror sso Qigirrário: Pregão Eletrônico 0r  0.221221-
SPGF/2022 - Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇAO DE EQUIPAMENTOS 
PERMANENTES PARA AS DIVERSAS SECP TARIAS DO MUNICIPIO DE SANTA QUITÉRIA/CE - 

Data de Reabertura: 1510212022 - Nor. rio: 0Eh30nr. 

rita Ouitdria-a, 28 de Janeiro de 2022. 
C.ARLAMAIIIA OliVEIRA TIMSÓ 

Preçonira 

AVISE DE LICITAÇÃO 

CHAMADA PORt CA NO PCS-01.210322-S88 

Título: AVISO DE ABERTURA tE UCtriliçÃO - Unidade Administrativa: Secretaria 
Municipal de Educação ilustra - Reger e: Comissão de Licitação - Processo Originario: 
Chamada Pública N° PCS-01.210122-SEI - Objeto: a Aquisição de produtos oriundos da 
Aro-icultura Familiar para compor a ali anotação escolar da Rede Pública Municipal de 
Ensino do Município de Santa Cluitéria CE, durante o ano de 2022 - Data de Abertura: 
0310312022 - Horário: 09H00M - Loca de Realização da licitação: Sede da Prefeitura 

Municipal - Rua Professora Ernestiria C tunda, nt 50 - Bairro Piracicaba, Santa Quiteria - 
Ceará - CEP 62280-000 - Local de Ar sso ao Edital: Ftp endereço acima e nos tinEs 
https://www.santaquiteria.ce.govi,r; hE ps://lkitacoes.tce.ce.gov.br  - Funcionamento do 
órgão: Segunda á Sexta de OSHEGM à I21,1IOM - Presidente da Comissão de licitação 
losd Fabiano Vieira. 

Sinta Ouiténa-CE, 28 de Janeiro de 2022. 
10Sf FABIANO VIEIRA 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPL DE SANTANA DO ACARAÚ 

AVISE DE LICITAÇÃO 

CHAMADA P0 iLICA 141 112022- SEDUC 

Objeto: Aquisição de géri 'i-os alimentícios da agricultura familiar para 
alimentação escolar para atender as nec ±ssidades da Secretaria de educação do município 
de Santana do Acaraii. A Comissão de Licitação da Prefeitura de Santana do Acaraii-CE, 
toma público para conhecimento dos :nteressados, que estará realizando A Chamada 
Pública N° 00112022 para aquisição dc gêneros alimentícios da agricultura familiar para 
alimentação escolar para atender as irei ,ssídacles da Secretaria De Educação Do Município 

De Santana Do Acarari com fundamenti no art. 21. da Lei federal n° 11.947/2009 e na 
Resolução FNÜE/ÇD nt 26/2013.Os 1 topos formais/Informais deverão apresentar a 
documentação de habilitação e o Proje o de Venda do dia 01 de fevereiro de 2022 até o 
dia 21 de fevereiro de 2022. as 09:00 I oras, na sede da Prefeitura Municipal de Santana 
do Acaraú, sala da Comissão Permanen e de Licitação, situada à Ao. São João,75, Santana 
do Acarari/CE. Maiores informações o. Sala da Comissão Permanente de Licitação das 
07:fXlhs ás 12:009s. 

Sar rana do Acaraú/CE, 28 de Janeiro de 2021. 
FOiNIEL MARCIO CAMII.O DO NASCIMENTO 

Presidente da CPI. 

PREFEITURA t IUNICIPAL DE SOBRAL 

EXTRAIO DE AD€SA( (CARONA) NO A022001 - SMS 

Retrato de Adesão à Ala de Registro im Pregos, Processo SPIJ NQ P171324/2023. Adesão 
ICARONA) 149  AD22001 - SMS. A Ser daria Municipal da Saúde comunica a Adesão 

(CARONA) à Ata de Registro de Preços f.t  RP 0004012021, relativa ao Pregão Eletrónico 140 
00040/2021, processo administrativo 1° 210720PE00040 da Secretaria de Saúde da 
Prefeitura Municipal de Cajazeiras- P& undarnentação Legal Art. 32 e AO. 33 do Decreto 
Municipal 149  225712019. Objeto: é juisição de trailer para castração de animais 
domésticos tipo castramóvel. CONTRAI Ok MWD NEGÓCIOS & SOWÇOES EIRELI pessoa 
pamidica inscrita no CNPJ Nt 35.157,69110001-38. Valor Global: RS 156.60070 (cento e 
cinquenta e seis mil e s 'iscentos reais). Dotações Orçamentarias: 
07.01.10.3050072.2307.44905200.1215 6)0000; 
07.01.10.305.0072.2307.4490520).1211 00000. 

EXTRATO DE CO,~ NO 22/2022 - 54148 

Processo SEU Nt P17132412021. Contr :tante: Prefeitura Municipal de Sobral, através da 
Secretaria Municipal da Saúde CONTRA &OA: MWD NEGOCIOS & SOLUÇÕES EIRELI, pessoa 
jutidica inscrita no CNPJ No 35157.698 0001-38. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Aol. 32 e AO. 

33 do Decreto Municipal Nu 2.2571201 à. O8JETI2..Aquinàção de traiEs para castração de 
animais domésticos tipo castramdeel. Eodalidatle: Adesão (CARONA) N° AD22001 - SMS à 
Ata de Registro de Preços Nt RP 00040i 5421, relativa ao Pregão Eletrônico N 2  0004012021, 
processo administrativo N° 210720PE )40 da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal 
de Cajazeiras - P8, Valor Global: ft$ 15 .600,00 (cento e cinquenta e seis mil e seiscentos 
reais). Datações Orçamentarias: 07.01.10.305.00712307.44905200.I2150EXTXXS 
07.0110-3057072.2307.44905200.1211 00000. Prazo de Vigência: O prazo de vigência do 
contrato será de 12 (doze) meses, cont. dos a partir da sua publicação. Data da Assinatura: 
SobralJCE, 2810112022. Signatários: Rir resentante da Contratante: Regina Célia Carvalho 
da Silva - Secretária Municipal da Saú le. Representante da Contratada: Sr. Paulo César 
tãamasceno, Viviane de Morais Cauaka rte- Coordenadora Jurídica da SMS. 

EXTRATO DE aNTRATO NO 2112022-SMS 

Contratante: Prefeitura Municipa de Sobral, representado pela Secretaria 
Municipal da Saúde. CONTRATAD: Empresa PERFEITA GRAFICA E EDITORA - 
ME. CNPI sob o n2  14.527.31C 10001-73. Da Fundamentação: O presente 
contrato tem como fundamento ' Edital do P E. N° 1001:2021  A. R. P. Nt 

07112021 - SMS e seus anexos, ao preceitos do direito público, e a Lei federal 
t 8.666,'1993, com suas alteraçã s, e, ainda, outras leis especiais necessárias 

ao cumprimento de seu objeto. Objeto: Constitui Objeto deste Contrato a 
Aquisição de material gráfico (ri ceituários) para Unidades de Saúde e da 
Vigilância Sanitário da Secretaria a Saúde do município de Sobral - (E, de 
acordo corri as especificações e q .antitativos previstos no Anexo 1 - Termo de 
Referência do Edital e ria prop usta da Contratada, Islodalidade: P. E. N 

10012021, A. R. P. Nt 07112021 - SMS. Valor Global: R$ 4.550,00 (Quatro mil 
zpainhentos e oitenta reais). Prazo de Vigência: O prazo de vigência contratual 

será de 12 (doze) meses, contai os a partir da sua publicação. Signatários: 
Representante da Contratante: Ref na Crua Carvalho da Silva. Representante da 

Contratada: Raimundo Eneas Cavl Icante Neto. 

O ter ,tnno'n.nio poar ir, orobnido no. ,dorço rirneinro 

- htnp/fwww.w.go,.b,Iataentcó.drtÚnI ,nlo o&l,gO53O1O12O13iOO1S9 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIR) 

AVISO DE DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ElETRÔNICO N 2022.01.07.01PE 
Repetição 	 °.• 

A Prefeitura Municipal de Trairi por através da Secretaria de Saúde 400() 1' 

intermédio dçaa) Pregoeiro(a), torna público quo tará roulica, Icotação riu .,.odaià4ud. 
Pregãa Eletrônico 1112 202.2.01.07.0IPE, tipo menor preço, para Registro de Preços visando 
a aquisição de ambulãncias zero tio tipo (simples remoção e SEMI-UTI - furgão), 
deslir:adas ao atendimento dos serviços de Atenção Básica de Saúde e Atenção 

Ambslatorial Hospitalar, junto a Secretaria de Saúde do Município de TrairVCE. de acordo 
com o que determina a legislação vigente, a realiza(-se no sitio etetri5avco 
'AWW blkompras.org.br, iniciando o acolhimentos das propostas no dia 01 de fevereiro de 
2022 às lEcOOIi. A abertura das propostas de preços será no dia 15 de fevereiro de 2022 
às 1000h. Procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal o9 10.52012007. 
lei Federal nu 8.666 de 21 de junho de 3993, e suas alterações posteriores que lhe foram 
introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da 
Comi'-são de Licitação, na Av. Miguel Pinto Ferreira, 356 - Planalto Norte - Trairi/CE, bem 
como nos sítios eletrônicos wuems.btkomnpras.org.br , https://licitacoes.tce.ce.goci.br , htip:// 
http.j/www.trairi.ce.gov.br/.  

Trairi/CE, 28 de janeiro de 2022. 
ROMERIO CAVALCANTE MOREIRA 

Pregoeiro(a) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 2/2022.03 

O Pregoeiro torna público para conhecimento dos interessados que no próximo 

dia :.1 de fevereiro de 2022, às IlhOOlnin, (horário de Brasilia7, no ,  endereço: 
wwbll.or6br, estará realizando o Pregão Eletrônico n 0  212022.03, cujo objeto e a 

aquivção de combusuivel para atender as necessidades das diversas Secretarias do 
Mioníipio di, Tui-uru-ce. O edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico 
https !/muaicipios.tce.ce.gon.bm/ e no Setor de Licitações (horário comercial). 

Torruru - CE, 18 de janeiro de 2022. 
VINICIUS DO VALE CACAU 

Pregoeiro 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 212022.02 

O Pregoeiro torna público para conhecimento dos interessados que no próximo 
dia ti de fevereiro de 2022, às 8li30mnio, (horário de Brasília), rio endereço: 
www.bll.org.br , estará realizando o Pregão Eletrônico ri 1  212022.02, cuja objeto é a 
aquisição de oeiculos zero krri para a Secretaria de Assistência Social e vinculo utilitário 
com capacidade de 16 lugares para a Secretaria de Saúde do Município de Tururra 
conforme especificações no termo de referência. O edital poderá ser adquirido no 
endereço eletrônico https://municipios.tce.ce.gov.br/ e no Setor de Licitações. (horário 
comercial). 

Tomuru-CE. 28 de janeiro de 2022. 
VINICIUS DO VALE CACAU 

Pregoeiro 

AVISO 

TOMADA 0€ PREÇOS IIR 2021.1116.01 

A Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que no 
próximo dia 03 de fevereiro de 2022, às 14h00rrin, na sede da CPL, situado à Rua Maria 
Glóri,, da Conceição, s/n estará realizando a abertura dos envelopes Propostas de Preços, 

refer'nte a Tomada de Preços n 2  2021.12.16.01, cujo objeto é a contratação de empresa 
para execução dos serviços de construção de 02(duas) praças públicas denominadas: Praça 
da L'.taçào e Praça Alto da Paz, no Município de Tururu. 

Tururu/CE, 28 de janeiro de 1022. 
VINICIUS DO VALE CACAU 

A Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ 

AVISO DE uoTrAçÃo 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 312022-SESA 

A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estará abrindo licitação 

na modalidade Pregão Eletrônico nt 312022-SESA, cujo objeto é o Registro de Preços para 
tutora r eventual aquisição de gases medicinais, válvulas reguladoras e cilindros, co sistema 

receberá o radastramento das propostas até o dia 11 de fevereiro de 2022, às 0090Ir, a 
aber.ura e classificação das propostas será às 08:301o, a disputa de lances será a partir das 
11704i (horários de Brasilia). O edital estará à disposição dos interessados rios dias úteis 
após esta publicação rios sites: www.bbrnnet.com .bc, licitacoes.tce.ce.gorr.br  
eicosa.ce.gov.tor/licitacoes  e no horário de 08.3)0 às 12.4XA't e das 34:001, ás 37.'00lis, ria Rua 
José Siqueira, 396. Centro. 

Viçosa do Ceará/CE, 28 de janeiro de 2022. 
FLAVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA 

Pregoeira 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE 

EXTRATO DE CONTRATO 

Concrato NO. 00712022 - TP Nt 17/20201 - (PROC. W. 2193/2021) 

CONTRATANTE: Município de Alegre-ES. Contratada: Treze Material de 
Construção Ltda - EPP - CNP) n 9  01.070.171/0001-50. Fundamento Legal: lei r'r 

8.666/93 e suas alterações. Objeto: Contratação de empresa para realização do 
serviço de modernização e reforma de quadra esportiva ria localidade de Amarei 
-Alegre/ES (contrato de repasse OGU e.O 886678/2019 - Operação 1063373-10 
- Programa Esporte, Cidadania e Desenvolvimento). Valor. R$ 279,213.55 
(duzentos e setenta e nove mil, duzentos e treze reais, cinquenta e seis 
centavos). Prazo: O contrato terá início a partir da data da assinatura »  com 
vigência de 11 (onze) meses. Fontes de recurso: 011001.1545101001.101 - 

339)3900000 - 10010000000 - ficha: 00138 (Recursos Próprios) e 
O11')01.15451010Cl1.SOS - 33903900000 - 15100000000 - Ficha: 00138 (Outras 

Transferências de Convênios da União). ASSINATURA: 19/01/2022. 

0ccm.niv florido d,g.i.l,n,i. 	 idP ? 2.2002 di OnAr/1O51. JC 
q,. .ndt,, a Ini,.riiv,tn á. Chi, PI000u. Socua,ra. rp.nrau, 


